
/ DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

w ŁODZI

Łódź, dnia 13 kwietnia 1967 r. Nr 5 Poz. 18-21

TREŚĆ
Przepisy obowiązujące

Poz.
18 — Zarządzenie Nr 1 Prezydium Wojewódzkiej Rady Na­

rodowej w Łodzi z dnia 8 kwietnia 1967r. w sprawie 
zwalczania płaszczyńca burakowego na terenie woje­
wództwa łódzkiego w 1967 r.

19 — Zarządzenie Nr 2 Prezydium Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Łodzi z dnia 8 kwietnia 1967 r. w sprawie 

zwalczania mszyc na burakach cukrowych na terenie 
województwa łódzkiego w 1967 r.

20 — Zarządzenie Nr 3 Prezydium Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Łodzi z dnia 8 kwietnia 1967 r. w sprawie 
wprowadzenia obowiązku zwalczania chwastów na te­
renie woj. łódzkiego.

21 —- Zarządzenie Nr 4 Prezydium Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Łodzi z dnia 8 kwietnia 1967 r. o obowiąz­
ku ochrony w roku 1967 plantacji upraw ziemniacza­
nych przed zarazą ziemniaczaną.

Poz. 18

Zarządzenie Nr 1
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi

z dnia 8 kwietnia 1967 r.

w sprawie zwalczania płaszczyńca burakowego na terenie 
województwa łódzkiego w 1967 r.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi, 
działając na podstawie § 1 rozporządzenia Ministra Rolnictwa 
z dnia 19 marca 1957 r. w sprawie zwalczania płaszczyńca 
burakowego (Dz. U. Nr 17, poz. 90) zarządza, co następuje:

§ 1.
1. Wprowadza się obowiązek przymusowego zwalczania 

płaszczyńca burakowego (Piesma ęuadrata) przy pomocy 
opylania lub opryskiwania plantacji buraków cukrowych, 
pastewnych i szpinaku preparatami fosforoorganicznymi 
o działaniu wgłębnym na areale 650 ha w powiatach: 
łowickim — 150 ha i kutnowskim — 500 ha.

2. Na terenie powiatu łowickiego należy przeprowadzić za­
bieg dwukrotny w I i III terminie walki w miejscowoś­
ciach: Chruślin, Wojewodza, Piotrowice i Traby — gr. 
Chruślin, Popów, Wola Mąkolska i Mąkolice, gr. Popów, 
Emilianów, Borów, Borówek i Oszkowice, gromady 
Emilianów.

3. Na terenie powiatu kutnowskiego należy przeprowadzić 
zabieg jednokrotny w III terminie walki w miejscowoś­
ciach Łanięta, gromady Łanięta oraz w gromadach Kroś­
niewice i Ostrowy.

§ 2.
Ponadto w miejscowościach wymienionych w § 1 wprowa­
dza się obowiązek trzykrotnego opryskiwania bądź opylania 
środkami chemicznymi plantacji nasiennych 2-letnich bura­
ków i szpinaku oraz dwukrotnego opryskiwania lub opylania 
plantacji nasiennych w pierwszym roku zasiewu.

§ 3.
1. Zwalczanie płaszczyńca burakowego obowiązuje wszyst­

kich właścicieli i posiadaczy gruntów, na których upra­
wia się buraki cukrowe i pastewne oraz plantacje na­
sienne buraków i szpinaku.

2. Obowiązkiem zwalczania objęte są wszystkie stadia roz­
wojowe tego szkodnika (imago, jaja, larwy).

. § 4-
Prezydia Powiatowych Rad Narodowych w Łowiczu i Kutnie 
w porozumieniu z Wojewódzką Stacją Kwarantanny i Ochro­
ny Roślin w Łodzi ogłoszą terminy przeprowadzania zabie­
gów chemicznych na wymienionych terenach za pośrednic­
twem prasy i radia oraz w sposób zwyczajowo przyjęty na 
danym terenie.

§ 5.
Akcję przymusowych zabiegów zorganizują Cukrownie 
Łódzkie — Przedsiębiorstwo Państwowe w Dobrzelinie przy 
pomocy Związku Plantatorów Przetwórczych Roślin Oko­
powych pod nadzorem i kontrolą Prezydiów Powiatowych 
Rad Narodowych w Kutnie i Łowiczu.

§ 6.
Na terenach objętych obowiązkowym zwalczaniem płasz­
czyńca burakowego, przed zakończeniem przymusowych za­
biegów na plantacjach, zabrania się wysiewu buraków 
ćwikłowych, mangoldu i szpinaku. Szpinak ozimy i wczesny 
należy zebrać przed rozpoczęciem zabiegów na plantacjach 
roślin z rodziny komosowatych.

§ 7.
W razie wcześniejszego wysiewu roślin wymienionych w § 6 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej — Wydział Rol­
nictwa i Leśnictwa w Łodzi może nakazać zaoranie plantacji. 
W przypadku nie wykonania wyznaczonych czynności można 
zarządzić wykonanie zastępcze na koszt i ryzyko użyt­
kownika.

§ 8.
1. Winni nie stosowania się do postanowień wynikających 

z niniejszego zarządzenia podlegają na podstawie art. 21 
ust. 1 ustawy z dnia 16 lutego 1961 r. o ochronie roślin 
uprawnych przed chorobami, szkodnikami i chwastami 
(Dz. U. Nr 10, poz. 55) karze aresztu do 3 miesięcy lub 
karze grzywny do 4.500 zł.

2. Orzekanie następuje w trybie przepisów o orzecznictwie 
karno-administracyjnym.

§ 9.
Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym WRN.

ZA PREZYDIUM RADY NARODOWEJ
Teodor Gębicki Franciszek Grochalski

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

Poz. 19
Zarządzenie Nr 2

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi
z dnia 8 kwietnia 1967 r.

w sprawne zwalczania mszyc na burakach cukrowych na 
terenie województwa łódzkiego w r. 1967

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi, 
działając na podstawie § 1 rozporządzenia Ministra Rolnictwa 
z dnia 8 maja 1963 r. w sprawie zwalczania mszyc na bu­



2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ w ŁODZI Nr 5

rakach cukrowych przemysłowych i na burakach nasiennych 
(Dz. U. Nr 24, poz. 124) zarządza, co następuje:

§ 1.
Zalicza się mszyce na burakach cukrowych przemysłowych 
i na burakach nasiennych do szkodników podlegających obo­
wiązkowi zwalczania.

§ 2.
Wprowadza się obowiązek przymusowego zwalczania mszyc, 
przy pomocy jednorazowego opylania lub opryskiwania 
środkami fosforoorganicznymi plantacji buraków cukrowych 
przemysłowych na terenie całego województwa.

§ 3.
Ponadto wprowadza się obowiązek jednokrotnego opryski­
wania plantacji nasiennych jedno i dwuletnich buraków 
preparatami fosforoorganicznymi o działaniu układowym na 
terenach objętych zwalczaniem płaszczyńca burakowego tj. 
w następujących miejscowościach:
powiat łowicki: — Chruślin, Wojewodza, Piotrowice i Traby 

— gromady Chruślin, — Popów, Wola 
Mąkolska i Mąkolice, gromady Popów, 
— Emilianów, Borów, Borówek i Oszko- 
wice, gromady Emilianów,

powiat kutnowski: — Łanięta, gromady Łanięta oraz groma­
dy: Krośniewice i Ostrowy.

Na pozostałych terenach województwa — wprowadza się 
obowiązek trzykrotnego opryskiwania środkami chemiczny­
mi fosforoorganicznymi plantacji nasiennych jedno i dwu­
letnich buraków.

§ 4.
Zwalczanie mszyc obejmuje wszystkie stadia rozwojowe 
szkodnika (imago, jaja, larwy).

§ 5.
Zwalczanie mszyc obowiązuje wszystkich właścicieli i po­
siadaczy gruntów, na których uprawiane są plantacje na­
sienne buraków cukrowych jedno i dwuletnie.

§ 6.
Prezydium właściwej powiatowej rady narodowej w poro­
zumieniu z Wojewódzką Stacją Kwarantanny i Ochrony 
Roślin w Łodzi ogłosi terpiiny przeprowadzenia zabiegów 
chemicznych na w/w terenach za pośrednictwem prasy i ra­
dia oraz w sposób zwyczajowo przyjęty w danej miejsco­
wości. z

§ 7.
Akcję przymusowych zabiegów zorganizują Cukrownie 
Łódzkie — Przedsiębiorstwo Państwowe w Dobrzelinie, przy 
pomocy Związku Plantatorów Przetwórczych Roślin Oko­
powych pod nadzorem i kontrolą prezydiów właściwych rad 
narodowych.

§ 8.
1. Winni nie stosowania się do postanowień wynikających 

z niniejszego zarządzenia podlegają na zasadzie art. 21 
ust. 1 ustawy z dnia 16 lutego 1961 r. o ochronie roślin 
uprawnych przed chorobami, szkodnikami i chwastami 
(Dz. U Nr 10, poz. 55) karze aresztu do 3 miesięcy lub 
karze grzywny do 4.500 zł.

2. Orzekanie następuje w trybie przepisów o orzecznictwie 
karno-administracyjnym.

§ 9.
Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym WRN.

ZA PREZYDIUM RADY NARODOWEJ

Teodor Gębicki Franciszek Grochalski

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

Poz. 20

Zarządzenie Nr 3
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi

z dnia 8 kwietnia 1967 r.
w sprawie wprowadzenia obowiązku zwalczania chwastów 

na terenie woj. łódzkiego
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi,, 

działając na podstawie §§ 3 i 7 rozporządzenia Ministra Rol­
nictwa z dnia 5 lutego 1963 r. w sprawie zwalczania niektó­
rych chwastów (Dz. U. Nr 5, poz. 34) zarządza, co następuje:

§ 1.
1. Wprowadza się obowiązek przymusowego zwalczania gor­

czycy polnej czyli ognichy (Sinapis arwensis L.) i rzodkwi 
świrzepy (Raphanus raphanistrum L.) w uprawach zbóż, 
jarych i lnu.

2. Zwalczanie chwastów powinno być przeprowadzone przez 
oczyszczenie nasion roślin uprawnych z nasion chwastów 
oraz drogą stosowania odpowiednich zabiegów agrotech­
nicznych, mechanicznych i chemicznych.

3. Do chemicznej walki z chwastami należy używać prepa­
ratów z grupy 2-4-D pod nazwą Pielik, Spritzhormit, 
Dikonirt, Hedonal lub z grupy MCPA — Chwastox, Di- 
kotex, Hedonal-M i Leuna-M.

4. Obowiązek zwalczania chwastów ciąży na właścicielu 
gruntu (jednostce organizacyjnej zarządzającej gruntami, 
państwowymi), a. jeżeli grunt jest użytkowany przez inną 
osobę fizyczną lub prawną — na tej osobie.

5. Zwalczanie chwastów należy przeprowadzać w zbożach 
jarych w okresie od ukończenia krzewienia (4—5 list­
ków) do początku strzelania w źdźbło.

6. Chwasty winny być niszczone przed terminem ich zakwi­
tania.

§ 2.
1. Wprowadza się obowiązek niszczenia chwastów jak oset, 

ostrożeń i mlecz na gruntach będących pod uprawą i na 
gruntach nie uprawianych.

2. Kontrole w zakresie zespołowego niszczenia chwastów 
przeprowadzą biura gromadzkich rad narodowych przy 
udziale agronomów w dniach od 3.V. do 6.V.1967 r. i od 
20.V. do 31.V.1967 r.

3. Prezydia powiatowych rad narodowych zabezpieczą od­
powiedni instruktaż i nadzór w walce z chwastami po­
przez służbę ochrony roślin i służbę rolną.

§ 3.
Winni nie stosowania się do postanowień niniejszego za­
rządzenia podlegają na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy 
z dnia 16 lutego 1961 r. o ochronie roślin uprawnych przed 
chorobami, szkodnikami i chwastami (Dz. U. Nr 10, poz. 55) 
karze aresztu do 3 miesięcy lub karze grzywny do 4.500 zł. 
Orzekanie następuje w trybie przepisów o orzecznictwie 
karno-administracyjnym.

§ 4.
Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
jego ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym WRN.

ZA PREZYDIUM RADY NARODOWEJ
Teodor Gębicki Franciszek Grochalski

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

Poz. 21
Zarządzenie Nr 4

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi
z dnia 8 kwietnia 1967 r.

o obowiązku ochrony w roku 1967 plantacji upraw ziem­
niaczanych przed zarazą ziemniaczaną

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi, 
działając na podstawie § 1 rozporządzenia Ministra Rolnictwa 
z dnia 8 czerwca 1961 r. w sprawie zwalczania zarazy ziem­
niaczanej (Dz. U. Nr 30, poz. 149) zarządza co następuje:



Nr 5 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ w ŁODZI 3

§ 1.
Zalicza się na terenie województwa łódzkiego zarazę ziem­
niaczaną (Phytophthora infestans) do chorób roślin, podle­
gających obowiązkowi indywidualnego i zespołowego zwal­
czania przez użytkowników gruntów na uprawach ziemnia­
ków sadzeniaków oraz na wszystkich odmianach wczesnych.

§ 2.
Organizowaniem i przeprowadzeniem akcji zwalczania za­
razy ziemniaczanej zajmą się instytucje kontraktujące pod 
nadzorem i kontrolą prezydiów powiatowych rad narodo­
wych.

' § 3.
Zwalczanie zarazy ziemniaczanej przez użytkowników grun­
tów na uprawach ziemniaków winno się odbywać przy po­
mocy zabiegów chemicznych, polegających na stosowaniu 
3-krotnych zabiegów preparatem Miedzian lub Cynkotox.

§ 4.
1. Zwalczanie zarazy ziemniaczanej odbywać się będzie 

w terminach określonych przez Wydział Rolnictwa i Leś­
nictwa Prezydium WRN w Łodzi.

2. Właściwe do spraw rolnych organy prezydiów powiato­
wych rad narodowych ogłaszać będą terminy poszczegól­
nych zabiegów za pośrednictwem prasy, radia oraz w spo­
sób przyjęty w danej miejscowości.

§ 5.
1. Osobom, które nie dopełniły obowiązku, o którym mowa 

w niniejszym zarządzeniu właściwy do spraw rolnych 

organ prezydium powiatowej rady narodowej doręcza 
wezwanie do dokonania w określonym terminie czyn­
ności, do których były zobowiązane.

2. W razie nie wykonania czynności w wyznaczonym ter­
minie właściwy do spraw rolnych organ prezydium rady 
narodowej zarządza zastępcze wykonanie tych czynności 
przez wyznaczoną osobę fizyczną lub prawną na ryzyko 
i koszt użytkownika.

§ 6.
Winni nie stosowania się do postanowień wynikających 
z niniejszego zarządzenia podlegają na podstawie aft. 21 
pkt. 1 ustawy z dnia 16 lutego 1961 r. o ochronie roślin 
uprawnych przed chorobami, szkodnikami i chwastami 
(Dz. U. Nr 10, poz. 55) karze aresztu do 3 miesięcy lub karze 
grzywny do 4.500 zł.
Orzekanie następuje w trybie przepisów o orzecznictwie 
karno-administracyjnym.

§ 7.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Ra­
dy Narodowej.

ZA PREZYDIUM RADY NARODOWEJ

Teodor Gębicki Franciszek Grochalski

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium



4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ w ŁODZI Nr 5

Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej będzie wysyłany po wpłaceniu prenumeraty z góry 
na rachunek Wydz. Budżetowo-Gospodarczego PWRN w Łodzi, konto nr 908-94-594/2 Cz. 15, Dz. 7 

Rozdz. 2 w IV Oddz. Miejskim Narodowego Banku Polskiego w Łodzi, Al. Kościuszki 14______
Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów Dziennika wnosić należy w terminie 10 do 15 dni 

po otrzymaniu następnego kolejnego numeru.

Adres Administracji: | Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi
Adres Redakcji: | * ul. Ogrodowa 15. Teł. 574-72

Cena zł 0,90 ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem
Prenumerata wynosi:

a) rocznie ze skorowidzem — 18 zł
b) półrocznie bez skorowidza — 10 zł

Rachunków za prenumeratę nie wystawia się
Cena pojedynczego egz. do 4 stron wynosi 90 gr. Przy więk­
szej ilości stron o 30 gr więcej od każdej drukowanej strony.
Ogłoszenia zł 2,70 za wiersz mm 1 szp. Za układ tabelaryczny
dolicza się 100%. 1613 ~ ŁDA ~ 5-v-67 ~ °-13 “ 1550 szt


